
CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, QUARTA-FEIRA, 14 de AGOSTO de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT
AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2024

A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT,  através da agente de contratação,  torna público aos 
interessados,  que o julgamento do certame supracitado realizados nos dias 18/07/2024 à 
12/08/2024,  cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de Medicamentos,  
para atender as demandas da Farmácia Municipal da Secretaria Municipal de Saúde,  resultou em 
vencedoras as empresas: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,  inscrita 
sob CNPJ nº 14.905.502/0001-76,  vencedora dos itens 1, 2, 15, 24, 30, 50, 57, 79, 80, 81, 94, 102, 
118, 120, 122, 127,  138, 142, 152, 153, 157, 164, 165, 174, 187, 191 e 193,  totalizando o valor 
global de R$ 85.742, 80. H. LIMA LOBIANCO & CIA LTDA, inscrita sob CNPJ nº 63.776.421/0001-
29, vencedora dos itens 143, 160 e 181, totalizando o valor global de R$ 7.272, 00. LIFE CENTER 
COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita sob CNPJ nº 
21.227.039/0001-16, vencedora dos itens 5, 8, 11, 13, 14, 26, 28, 39, 40, 41, 47, 48, 52, 67, 68, 109, 
110, 114, 146, 171, 172 e 179, totalizando o valor global de R$ 71.297, 00. KASMEDI 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita sob CNPJ nº 51.685.649/0001-24, 
vencedora dos itens 31, 51, 60, 62 e 107, totalizando o valor global de R$ 22.290, 00. MD FARMA 
DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA,  inscrita sob CNPJ nº 24.325.781/0001-52,  vencedora dos 
itens 3, 4, 6, 7, 9, 10, 12, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 33, 36, 38, 43, 44, 45, 46, 49, 53, 56, 59, 65, 66, 69,  
70, 71, 72, 73, 74,  77, 78, 82, 83, 85, 86, 87, 90, 91, 92, 95, 96, 97, 98, 99, 103, 106, 108, 111, 112, 
113, 123, 124, 125, 126, 128, 129130, 131, 134, 135, 137, 139, 140, 141, 144, 145, 148, 150, 151, 
155, 156, 158, 161, 162, 163, 168, 169, 175, 176, 180, 182, 183, 185, 186, 188, 189 e 190,  
totalizando o valor global de R$ 193.779, 30. MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, inscrita sob CNPJ nº 32.421.421/0001-82, vencedora dos itens 27, 35, 42, 
132, 166 e 167, totalizando o valor global de R$ 36.958, 00. MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, inscrita sob CNPJ nº 43.231.355/0001-
02, vencedora dos itens 55 e 178, totalizando o valor global de R$ 3.872, 00. PONTOMEDI 
DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita sob CNPJ nº 37.374.797/0001-05, vencedora do item 25, 
totalizando o valor global de R$ 3.009, 86. TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, 
inscrita sob CNPJ nº 32.364.822/0001-48, vencedora do item 101, totalizando o valor global de 
R$4.350, 00. WF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita sob CNPJ nº 
43.025.186/0001-46, vencedora dos itens 64, 84, 119 e 121, totalizando o valor global de R$ 
88.004, 00. ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, inscrita sob CNPJ nº 41.347.974/0001-23, vencedora dos itens 18 e 154, totalizando o valor 
global de R$ 37.000, 00. Os itens 17, 29, 32, 34, 37, 54, 58, 61, 63, 75, 76, 88, 89, 93, 104, 105, 115, 
116, 117, 133, 136, 147, 149, 159, 170, 173, 177, 184 e 192 foram fracassados. Os itens 100 e 194 
ficaram desertos. Informa aos interessados que os autos do certame ficam desde já disponíveis 
para exame de quaisquer interessados. Araputanga/MT, 13 de agosto de 2024.

Eliana Pains de Amorim - Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de 
sessão pública de licitação, para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente ao PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 003/2024. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO 
GROSSO. 
CÓDIGO UASG: 926668 

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTES E ITENS. 

DATA E HORÁRIO DA 
SESSÃO PÚBLICA: 

Dia:  27 DE AGOSTO DE 2024 ou no primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e 
hora, na hipótese de não haver expediente na Assembleia Legislativa do Estado de Mato 
Grosso. 
Hora da Sessão: 10h00 – Horário de BRASÍLIA/DF. 
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso e durante a sessão pública 
observarão ao horário de Brasília/DF. 

LOCAL:  
Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras 

MEIOS DE CONTATO: E-mail: sgel@al.mt.gov.br 
Fone: (065) 3313-6410 

PREGOEIRO (A) 

A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro Oficial João Paulo De Albuquerque, 
designado pelo ATO Nº 340/2024, da Mesa Diretora da ALMT, disponibilizado Diário 
Oficial Eletrônico da ALMT em 19 /04/2024, que terá atribuição de decidir sobre todos os 
atos relativos à sessão. 

EDITAL E DOCUMENTOS: 
O Edital e a documentação que o acompanha poderão ser obtidos mediante por 
download no portal Transparência no endereço: www.al.mt.gov.br ou no portal de 
compras do Governo Federal: www. gov.br/compras 

ME/EPP SIM 
VISTORIA: NÃO  

AMOSTRA: Possibilidade de exigência de amostras, conforme itens 9.12 do Edital e 29 do Termo de 
Referência. 

 
Cuiabá-MT, 13 de agosto de 2024. 

 

 JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE  
Pregoeiro Oficial/ALMT 

 
 

 

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2024/DETRAN/MT
O DETRAN-MT, por meio da Pregoeira, nomeada pela Portaria 
nº 351/2024/GP/DETRAN/MT de 06 de agosto de 2024, torna 
público para conhecimento dos interessados o Pregão 
Eletrônico nº 05/2024/DETRAN/MT. OBJETO: Aquisição de 
materiais de consumo para atendimento das demandas do 
Depar tamento Estadual  de Trâns i to  DETRAN/MT. 
LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 
08h00min do dia 14/08/2024 até as 08h00min do dia 27/08/2024 
(horário local). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/08/2024 ÀS 
08h30min (horár io local) .  RETIRADA DO EDITAL: 
http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal de Aquisições: 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal de 
T r a n s p a r ê n c i a  d o  D e t r a n  - 
h t t p s : / / w w w . d e t r a n . m t . g o v . b r / w e b / d e t r a n -
transparencia/pregao. INFORMAÇÕES: (0**65)3615-
4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº 1000, Res. 
P a i a g u á s ,  C u i a b á - M T ,  o u  v i a  e - m a i l : 
licitacoes@detran.mt.gov.br. Cuiabá-MT, 13 de agosto de 2024.

Thamia Karoline Moreira da Silva
Agente de Contratação/Pregoeira - DETRAN/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2024 - SRP
A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma 
ELETRÔNICA sob o Nº 014/2024; TIPO: Menor Preço por Lote; 
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação 
de empresa especializada em realização de eventos para 
fornecimento de materiais de consumo e para prestação de 
serviços de locação de arquibancadas, palcos, camarins, box 
truss, painel de led, equipamentos de iluminação e de 
sonorização, tendas, banheiros químicos, pisos, grades 
inibidoras/fechamento, gerador de energia, caixa térmica e 
jogos de mesas para serem utilizados em eventos a serem 
realizados por diversas secretarias do município de Itaúba/MT; 
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 28/08/2024 às 
08h30min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do 
Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do 
E D I T A L :  p o r  m e i o  d o  s i t e : 
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: 
www.itauba.mt.gov.br  para informações (Ícone: Licitação). 
Publique-se. Itaúba/MT, em 13 de agosto de 2024.

Sergio Pereira dos Santos - Pregoeiro Oficial

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE
LICENÇA AMBIENTAL (LAC)

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 
(SINFRA-MT), torna público que requereu junto a Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente (SEMA-MT) a Licença por Adesão 
e Compromisso (LAC) para a obra de Restauração de 
Pavimento da Rodovia MT-160/220/338, Trecho: Fim PU 
Itanhangá - Entr. MT-222 (Simioni); Entr. MT-222 (Simioni) - 
Div. Itanhangá/Porto dos Gaúchos; Div. Itanhangá/Porto 
dos Gaúchos - Entr. MT-222 (A); Entr. MT-220 (B)(Porto dos 
Gaúchos) - Div. P. Gaúchos/Novo Horizonte do Norte; Div. P. 
Gaúchos/Novo Horizonte do Norte - Entr. MT-338 (Início 
Duplicação) (Novo Horizonte do Norte); Fim Pov. Novo 
Paraná - Início PU Porto dos Gaúchos; Início PU Porto dos 
Gaúchos - Entr. MT-160(A)(Fim PU Porto dos Gaúchos); 
Entr. MT-160(B)(P/ Novo Horizonte do Norte) - Div. Novo 
Horizonte do Norte/Juara; Div. Novo Horizonte do 
Norte/Juara - Início PU Juara; Início PU Juara - Entr. MT-325 
(A) (PU Juara), com extensão de 194,18 km, localizada 
entres os municípios de Itanhangá e Juara/MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2024 - EDITAL RESUMIDO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MA-TERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
E SEUS DERIVADOS PARA ATENDER A DEMANDA DE 
TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO 
TAQUARI/MT, de acordo com anexo I. Abertura às 08h30min 
(Horário de Brasília) do dia 26/08/2024. O edital e seus anexos 
poderão ser adquiridos na Sede da Prefeitura em horário de 
f u n c i o n a m e n t o  a t r a v é s  d a  P r e g o e i r a ,  p e l o  s i t e 
www.altotaquari.mt.gov.br/licitacoes ou ainda pelos fones (66) 
9.9937-0499. Alto Taquari – MT, 13 de agosto de 2024.

Thais Regina Bender de Souza - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
PREGÃO ELETRÔNICO N° 035/2024 - EDITAL RESUMIDO
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRAR PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS E 
ACESSÓRIOS PARA ATENDER A DE-MANDA DAS 
SECRETÁRIAS MUNICIPAIS NO PERÍODO DE 12 MESES, de 
acordo com anexo I. Abertura às 08h30min (Horário de Brasília) 
do dia 27/08/2024. O edital e seus anexos poderão ser 
adquiridos na Sede da Prefeitura em horário de funcionamento 
a t r a v é s  d a  P r e g o e i r a ,  p e l o  s i t e 
www.altotaquari.mt.gov.br/licitacoes ou ainda pelos fones (66) 
9.9937-0499. Alto Taquari – MT, 13 de agosto de 2024.

Thais Regina Bender de Souza - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 041/2024
O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Água Boa, 
Estado de Mato Grosso, designada pela Portaria nº. 091/2024; 
torna público o resultado da sessão que se realizou na data de 
09/08/2024, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 
041/2024 cujo objeto é o Registro de preço para a futura e 
eventual Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de locação e implementação de software integrado 
de gestão em saneamento, de gestão, atendimento, 
faturamento, arrecadação, obras, operações, sistema de 
informações geográficas (sig/gis), gerencial, sistema de 
geração de relatórios e painéis (b.i.), geração de faturas, 
emissão de ordens de serviços impressa e eletrônica, emissão 
de revisão de consumo impressa e eletrônica, gestão de 
hidrômetros, gestão de sistema de mapas e projetos, 
ferramentas de inteligência de negócios, incluindo implantação 
e conversão de dados, entre outros itens, o sistema deverá 
seguir todos os requisitos e atender as necessidades 
relacionadas e descritos no Edital e no Termo de Referência, 
que teve como vencedor a empresa: INOVATUS SISTEMAS DE 
INFORMATICA LTDA-ME – CNPJ 11.247.425/0001-16.
Água Boa-MT, 13 de agosto de 2024.

Roberto Cardoso - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 050/2024
A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, 
através da sua Pregoeira Oficial, nomeada pelo Decreto nº. 
4.237/2024, comunica que houve a RETIFICAÇÃO, no Edital e 
seus anexos, conforme segue: 1. ALTERAM-SE, o Termo de 
Referência, LOTE 01, Descritivo do item 01. Em atendimento ao 
Art. 55, § 1º da Lei 14.133/2021, comunica que haverá alteração 
da data de abertura, conforme segue: Data: 27/08/2024. Horário 
de Brasília: 08h30min. (Horário de Brasília – DF). Endereço 
Eletrônico: Portal da BLL – www.bll.org.br. Modo de Disputa: 
Aberto. OBJETO: Registro de preços para Futura eventual 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANETES, 
REGISTRO ELETRONICO DE PONTO e BOBINAS 
TERMICAS para eles, para atender os diversas Secretarias e 
setores da Prefeitura Municipal de Água Boa – MT. As demais 
cláusulas do edital permanecem inalteradas. O edital completo 
encontra-se a disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07h30min 
às 11h30min e das 13h30min às 17h30min e também através do 
s i t e  w w w . a g u a b o a . m t . g o v . b r  e  p e l o  e - m a i l : 
pregao@aguaboa.mt.gov.br.
Água Boa - MT, 13 de agosto de 2024.

Roberto Cardoso - Agente de Contratação

ATÉ 30% DE ECONOMIA

NA SUA CONTA DE ENERGIA100%
DE DESCONTO
NA ADESÃO DE NOVOS PLANOS

TELEMEDICINA
SEM CUSTOS PARA CONSULTAS

PARA TODA FAMÍLIA

SEGURO DE VIDA
DE ATÉ R$10.000,00 PARA TÍTULAR

SEGURO FUNERAL
NACIONAL FAMILIAR

CONVÊNIO COM

MÉDICOS, DENTISTAS

E FARMÁCIAS

R$49,90
PAGUE SOMENTE A MENSALIDADE

E GARANTA PARA SUA FAMÍLIA TODOS

NOSSOS BENEFÍCIOS E VANTAGENS

MAIS INFORMAÇÕES

WWW.BR5BENEFICIOS.COM.BR

Fale agora com

nossos especialistas

SEM INTALAÇÕES

SEM GASTOS

SEM OBRAS

ECONOMIA

DIRETO NA SUA

CONTA DE LUZ

R$100,00
ADESÃO

Anuncie 
(65) 99830-1111


